

JALOSTUSTOIMIKUNNAN TOIMINTAOHJEET

Vuosille 2025-2029

YLEISET PERIAATTEET

Rodunjalostuksen tavoitteena on käyttöominaisuuksiltaan ja ulkomuodoltaan rodunomainen fyysisesti ja psyykkisesti terve koira.

Yhdistyksen jalostusneuvonnan on sopeuduttava muuhun kenneltoimintaan.

Rotujärjestön jalostusneuvonnan tehtävänä on neuvonta ja suosittelu. Kasvattajalla on kaikissa tapauksissa valinnanvapaus ja vastuu.

JALOSTUSTOIMIKUNNAN RAKENNE

Yhdistyksen hallitus nimeää yhdistyksen jäsenistä jalostustoimikuntaan vähintään neljä (4) jäsentä. Lisäksi toimikunta voi täydentää kokoonpanoa 1–3 harjoittelijajäsenellä.

Jalostustoimikunnan toimikausi on kolme (3) vuotta kerrallaan jatkuen kuitenkin siihen asti, kunnes uusi jalostustoimikunta on nimetty.

Jalostustoimikunta valitsee keskuudestaan puheenjohtajan sekä varapuheenjohtajan sekä ottaa itselleen sihteerin.

Jalostustoimikunta voi nimetä ns. asiantuntijajäseniä, joita se kuulee erityiskysymyksissä.

Jalostustoimikunta tekee päätöksensä kollegiaalisesti ja on päätösvaltainen kolmen (3) jäsenen ollessa läsnä. Harjoittelijajäsen voi korvata varsinaisen jäsenen väliaikaisesti, jos toimikunta ei muuten ole päätösvaltainen.

Jalostus- ja jälkeläistarkastuksia voidaan suorittaa milloin ja missä

tahansa vähintään kahden (2) varsinaisenjäsenen ja ulkomuototuomarin ollessa paikalla.

Jalostustoimikunnan jäsenet eivät saa jalostus- tai jälkeläistarkastaa omia kasvattejaan eikä omia koiriaan, eivätkä saa ottaa osaa niitä koskeviin päätöksiin.

JALOSTUSTOIMIKUNNAN JÄSENET

Jalostustoimikunta nauttii yhdistyksen jäsenistön luottamusta ja koostuu pääasiassa henkilöistä, joilla on kokemusta irlanninsusikoiran kasvattamisesta ja/tai omistamisesta.

Jalostustoimikunta käsittelee asioita luottamuksellisesti ja toimikunta on vaitiolovelvollinen.

Vähintään kaksi jalostustoimikunnan jäsentä on suorittanut SKL:n jalostusneuvojan peruskurssin tai omaa muutoin vastaavan pätevyuden. Toimikunnan jäsenillä on oltava mahdollisimman laajat tiedot irlanninsusikoirien perinnöllisistä ja niihin verrattavista sairauksista.

Jalostustoimikunnan jäsenten tulisi pitää perusosaamistaan yllä käymällä jalostusneuvojan peruskurssi vähintään 6. vuoden välein.

JALOSTUSTOIMIKUNNAN TEHTÄVÄT

Jalostustoimikunta noudattaa neuvoissaan, ohjeissaan ja toimissaan voimassa olevaa eläinsuojelulakia ja eläinsuojeluasetusta, Euroopan Neuvoston lemmikkieläinten jalostusta koskevaa päätöslauselmaa 2 soveltuvin osin sekä Kennelliiton yleistä jalostuksen tavoiteohjelmaa ja jalostusstrategiaa. Jalostustoimikunta toimii rotukohtaisen jalostuksen tavoiteohjelman (JTO) ja PEVISA-ohjelman mukaisesti.

- seuraa rodun kehitystä Suomessa ja ulkomailla sekä erityisesti rodun kotimaassa, ja jakaa rotutietoutta
- toimii puolueettomasti, objektiivisesti ja rodun parhaaksi, huomioiden koko käytettävissä oleva koirapopulaatio
- kerää ja jakaa tietoa kokonaisvaltaisesti rodun terveydestä, luonteesta, käyttöominaisuuksista ja ulkomuotoseikoista
 - pitää yhteyttä kotimaisiin ja ulkomaisiin rotuyhdistyksiin sekä kasvattajiin ja ohjaa ja neuvoo uusia kasvattajia ja urosten omistajia
- järjestää koulutustilaisuuksia ja valmistaa koulutusmateriaalia sekä jalostusta käsitteleviä artikkeleita
- seuraa rodussa tapahtuvia muutoksia ja tiedottaa rotujärjestölle ja jäsenistölle niiden mahdollisista vaikutuksista rotuun
- kantaa päävastuun JTO:n ja PEVISA-ohjelman laatimisesta, päivityksestä ja seurannasta
- käsittelee viiveettä (2 viikon sisällä) rodun poikkeuslupa-anomukset ja muut lausuntoa vaativat asiat sekä vastaa näihin kirjallisesti ja tarvittaessa perustelee kantansa. Poikkeuslupa-anomuksiin liittyvissä lausunnoissa on tuotava esiin täyttääkö yhdistelmä rodun JTO:n suositukset jalostuskoirille.
 - seuraa viranomaisten sekä Kennelliiton ja FCI:n (Fédération Cynologique Internationale) koiranjalostusta koskevia määräyksiä ja suosituksia sekä tiedottaa niistä jäsenistöään.